
 
 

 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Direzione Generale  
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE  
 

 
Visto il Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 63, recante “Effettività del diritto allo studio attraverso la  

definizione delle prestazioni, in relazione ai servizi alla persona, con particolare riferimento  
condizioni di disagio e ai servizi strumentali, nonché potenziamento della carta dello studente,   
a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera f), della legge 13 luglio 2015, n. 107”, e in  
particolare, l’art. 8, che destina 2,5 milioni di euro per garantire il diritto all'istruzione delle  
alunne e degli alunni, delle studentesse e degli studenti ricoverati in ospedale, in case di cura e  
riabilitazione e il diritto all'istruzione domiciliare, al fine di assicurare l'erogazione dei servizi e  
degli strumenti didattici necessari, anche digitali e in modalità telematica, a decorrere dall'anno 
2017; 

 
Visto il Decreto Direttoriale n. 2525 del 10 novembre 2022, recante criteri e modalità per        

l'erogazione dei finanziamenti finalizzati al servizio di Scuola in Ospedale e di Istruzione 
domiciliare per l’anno scolastico 2022/2023; 

 
Visto il Decreto Dipartimentale n.2533 dell’11 novembre 2022 relativo all’assegnazione di fondi di 

bilancio per il servizio di Scuola in Ospedale e di Istruzione domiciliare a.s.2022/2023 ex art. 8           
del Decreto Legislativo 63/2017; 

 
 Visto l’allegato A del Decreto Dipartimentale n.2533 del 11 novembre 2022 che assegna alla 

Sardegna € 44.606,00 per l’Istruzione domiciliare ed € 10.597,00 per la Scuola in Ospedale;  
 
 Considerato che l’art.1 c.1 del Decreto Dipartimentale n.2533 del 11 novembre 2022 attribuisce la 

dotazione finanziaria per l’a.s.2022/2023 direttamente agli UU.SS.RR. con relativo piano di 
riparto; 

  
Vista la delibera n.1 del 24 novembre 2022 del verbale del Comitato Tecnico Regionale; 
 
Visto il decreto AOODRSA prot. n. 26263 del 01 dicembre 2022 di individuazione dell’Istituto 

Comprensivo “Via Stoccolma” di Cagliari come scuola polo per la Sardegna per le attività 
connesse al servizio di Scuola in Ospedale e Istruzione domiciliare e a cui affidare la gestione 
delle risorse pari ad un totale di € 55.203,00, di cui € 44.606,00 per le attività di Istruzione 
domiciliare e € 10.597,00 per le attività di Scuola in Ospedale (per l’E.F. 2022 l’assegnazione di € 
27.601,50);  

  
Vista la delibera n.2 del verbale n.3 del 16 marzo 2023 del Comitato Tecnico Regionale; 
 
Vista la nota della Direzione Generale per lo Studente, l’Inclusione e l’Orientamento scolastico prot.     

n. 2549 del 5 giugno 2023 “Monitoraggio delle azioni e delle risorse assegnate per il servizio di 
Scuola in Ospedale e di Istruzione Domiciliare, art. 8 D.lgs. 63/2017 – a.s.2022/2023; 
 

 Viste le nota DRSA prot. n. 12531 del 09 giugno 2023 e prot. n. 12532 del 09 giugno 2023, aventi per 
oggetto, rispettivamente “Scuola in Ospedale – Monitoraggio dati 2022/2023” e “Rendicontazione 
progetti di istruzione domiciliare a.s.2022/2023”; 

 
 Acquisiti dalle istituzioni scolastiche con sezioni ospedaliere i dati dell’organico delle medesime 

sezioni per l’a.s.2022/2023; 
 



 Acquisiti dalle istituzioni scolastiche interessate i rendiconti finali dei progetti di istruzione domiciliare 
avviati nel corso dell’a.s.2022/2023; 
 

 Vista la delibera n.3 del verbale n.4 del 03 luglio 2023 del Comitato Tecnico Regionale in cui vengono 
approvati i contributi assegnati ai progetti di istruzione domiciliare a.s.2022/2023; 

          
 Vista la delibera n. 4 del 07 luglio 2023 del Comitato Tecnico Regionale in cui vengono approvati i 

contributi assegnati alle scuole in cui sono funzionanti le sezioni ospedaliere nell’a.s.2022/2023 
quali quote docenti in organico;  

 
Visto il Decreto Dipartimentale AOODPIT n.1051 del 13 luglio 2023 con il quale è disposta, ai sensi 

dell’art.34 quater della legge 31 dicembre 2009 n. 196, l’assegnazione fondi in termini di 
competenza e cassa, a valere sul capitolo 1521/3 E.F. 2023, all’USR per la Sardegna, per una 
somma di euro 12.440,88 (dodicimilaquattrocentoquaranta/88), a saldo del finanziamento per il 
servizio di scuola in ospedale e di istruzione domiciliare per l’anno scolastico 2022/2023 di cui al 
Decreto n. 2533 del 11 novembre 2022; 

 
 

DECRETA 
 

l’assegnazione all’Istituto Comprensivo “Via Stoccolma” di Cagliari, scuola polo per la Sardegna 
per le attività connesse al servizio di Scuola in Ospedale e Istruzione domiciliare, della somma di 
euro 12.440,88 (dodicimilaquattrocentoquaranta/88) per la Scuola in Ospedale e l’Istruzione 
domiciliare. Il Dirigente dell’Ufficio II di questa Direzione Generale provvederà ad impartire le 
disposizioni necessarie per dare seguito al presente Decreto. 
 

 
 

                                                                                       IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                 Francesco Feliziani 
 
 
 
 
 
 


		2023-07-31T11:00:33+0000
	FELIZIANI FRANCESCO


		2023-07-31T13:56:27+0200
	protocollo




